

Protokół Nr 1/2018

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka,

które odbyło się w dniu 27 grudnia 2018r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Strachówka na 2019 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem III Sesji Rady Gminy Strachówka.
4. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej dokonała Przewodnicząca Komisji p. Barbara Rosa. Przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty bez uwag.

Pkt. 1

Komisja wybrała Wiceprzewodniczącego w osobie p. Katarzyny Kosmalskiej.

Pkt. 2

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy w zastępstwie Skarbnik Gminy omówił projekt budżetu na 2019 rok – załącznik do protokołu. Poinformował, że w związku z informacją (dosłownie przed chwilą), iż Gmina nie otrzyma w tym roku dotacji w kwocie 500.000 zł na oczyszczalnię ścieków (dotacja wpłynie na początku stycznia 2019r), Skarbnik musi dokonać korekty w projekcie na 2019 rok, zmian w budżecie na 2018 rok i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. Ostateczne wersje uchwał budżetowych zostaną dostarczone radnym przed sesją. Dobre wiadomości są takie, że: wpłynęło dofinansowanie za drogę w Marysinie, udało się podpisać umowę z BGK na sfinansowanie budowy wodociągu w Jadwisinie, w dniu jutrzejszym podpisana zostanie umowa Wspólnoty Mieszkaniowej z Bankiem Spółdzielczym na kredyt na termomodernizację budynku wspólnotowego. W tym miejscu podkreślił, że Gmina praktycznie nie poniosła żadnych kosztów finansowych związanych z termomodernizacją, oprócz oczywiście pracy. Nastąpiło rozliczenie z wykonawcą bieżni, pozostaje rozliczenie strażnicy OSP w Strachówce. Kolejna dobra wiadomość to zakwalifikowanie do dofinansowania drogi gminnej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) Strachówka ul. Nowa w kierunku Zofinina – dofinansowanie 64%.

Katarzyna Kosmalska – członek Komisji zasygnalizowała, że należałoby również myśleć o nawierzchni asfaltowej we wsi Wiktoria.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że w przyszłym roku planowana jest modernizacja drogi dojazdowej do pól (w kierunku dawnego PGR), wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego złożony w dniu jutrzejszym. Czeka na rządowy program budowy dróg gminnych z dofinansowaniem 80% i wówczas droga do Wiktorii zostanie zgłoszona.

Pkt. 3

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad III Sesji Rady Gminy:

- zmieniającą Uchwałę Nr XXXV/226/2018 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka „ realizowanego z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego.
- w sprawie zaciągnięcia kredytu w banku krajowym na sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka” współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii terenie Gminy Strachówka na 2019 rok.
- zmieniającą uchwałę Nr X/62/2015 Rady Gminy Strachówka z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie : wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

W trakcie dyskusji w zakresie tego tematu Wójt Gminy omówił działania Gminy mające na celu wybór najkorzystniejszej firmy do odbioru odpadów. Przeprowadzono aż trzy przetargi, w wyniku których wygrała firma COMA. To ta sama firma, która odbierała odpady z terenu Gminy Strachówka w ostatnich dwóch latach, firma sprawdzona. Sytuacja finansowa jest następująca: aby koszty gospodarki odpadami bilansowały się, opłaty od mieszkańców powinny wynosić odpowiednio: 13 zł za odpady segregowane, 26 zł za odpady niesegregowane. Na komisji budżetowej obecny był przedstawiciel firmy COMA, który szczegółowo przedstawił zakres gospodarki odpadami i przyczyny wzrostu cen za usługi. Głównym czynnikiem powodującym tak znaczną podwyżkę odbioru odpadów jest zagospodarowanie tych odpadów. Zwiększyły się opłaty na RIPOK-ach i opłata marszałkowska. Już są sygnały ze strony firmy, że kolejna podwyżka cen za odpady czeka nas w 2020 roku.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie opowiedziała się za stawkami: 10 zł za odpady segregowane i 10 zł na odpady niesegregowane.

Piotr Orzechowski -- Wójt Gminy poinformował, że przy takich stawkach Gmina będzie dopłać z budżetu na gospodarkę odpadami ponad 84.000 zł. Zdaje sobie sprawę z tego, że mieszkańcy będą niezadowoleni z 100% podwyżki, ale dotychczas płacili bardzo małe kwoty w porównaniu do innych gmin. Cały czas prowadzone są czynności, aby objąć opłatą wszystkie osoby zamieszkujące w na terenie Gminy, liczy na współpracę sołtysów i radnych.

- w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Strachówka.
- zmieniającą uchwałę nr X/63/2015 Rady Gminy Strachówka z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie: ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Joanna Jaszczur – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmienia się termin wpłat za I kwartał – do 15 lutego danego roku, poza tym za styczeń 2019 r. opłata za odpady wynosi odpowiednio 5zł i 10 zł. Nowe stawki obowiązywały będą od m-ca lutego 2019r.

- w sprawie programu osłonowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

- sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

- w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

- zmieniającej Uchwałę Nr II/10/2018 Rady Gminy Strachówka w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Strachówka.

- w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Strachówka.

Komisja opowiedziała się dieta dla sołtysów w kwocie 150 z.

- zmieniającej uchwałę nr XXIX/202/2018 Rady Gminy Strachówka z dnia 16 marca 2018r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi w gminie Strachówka” na 2018 rok.

Pkt. 4

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że w dniu jutrzejszym składa wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do pól w Równem (w kierunku dawnego PGR) – odcinek 700mb.

Na tym posiedzenie zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Barbara Rosa